
 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 
 
Oggetto: CIG: B719863695 - OPERA 8172 - CUP C28E22000100006 - PNRR M5C1 
INTERVENTO 1.1 - REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO PER L'IMPIEGO. 
OPERA 8226 - CUP C23I23000090002 - REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELL'EDIFICIO EX CASERMA OSOPPO DA DESTINAREA A 
SEDE DI UFFICI REGIONALI. Affidamento dell’incarico professionale per l’attività di 
collaudo statico e collaudo tecnico amministrativo all’ing. Francesco De Cillia e impegno della 
relativa spesa; determinazione di esito favorevole dei controlli in ordine alla capacità a 
contrarre; approvazione nuovi quadri economici. 
 
N. det. 2025/5720/266 
N. cron. 1692 del 05/06/2025 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. cron. 849, esecutiva in data 20.03.2025, è stato 
aggiudicato, mediante procedura aperta ex art. 71 D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento congiunto, ai 
sensi dell’art. 44 del D.lgs. n. 36/2023, della progettazione esecutiva - compreso il coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione - e dell'esecuzione dei lavori aventi ad oggetto OPERA 8172 
- PNRR M5C1 INTERVENTO 1.1 - REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO PER 
L'IMPIEGO e OPERA 8226 – REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI COMPLETAMENTO 
DELL'EDIFICIO EX CASERMA OSOPPO DA DESTINAREA A SEDE DI UFFICI 
REGIONALI, al costituendo RTI tra I.C.I. IMPIANTI CIVILI E INDUSTRIALI SOC. COOP. a 
R.L, capogruppo mandatario, e ED IMPIANTI COSTRUZIONI TECNOLOGICHE S.R.L. 
mandante, che affida la progettazione ad un RTP “indicato” da costituirsi tra MADS & 
ASSOCIATI, capogruppo mandatario, e i seguenti mandanti: COOPROGETTI scrl, DEERNS 
ITALIA SPA, ing. VITTORIO BOZZETTO, per l'importo netto di € 4.839.882,32 (parte lavori), 
oltre oneri della sicurezza pari ad € 91.369,09 e, quindi, per un importo contrattuale netto di € 
4.931.251,41 a cui si aggiunge l’importo netto di € 194.824,90 (parte progettazione esecutiva e 
coordinamento della sicurezza in fase progettuale) per complessivi netti € 5.126.076,31 oltre oneri 
contributivi e fiscali per complessivi lordi € 5.671.570,36; 

RAVVISATA la necessità di procedere con l’appalto dei servizi tecnici inerenti le attività di 
collaudo statico e collaudo tecnico amministrativo dei lavori di realizzazione dell’opera 8172 e 
dell’opera 8226 sopra citate; 

RITENUTO di conferire gli incarichi in argomento mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, nel rispetto dei principi generali sanciti dal Titolo I, 
Libro I del D.Lgs. n. 36/2023, stimato l’importo a base d’appalto dell’intervento in complessivi € 
64.453,21 di cui € 29.697,25 per l’opera 8226 ed € 34.755,96 per l’opera 8172; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

VISTO l’art. 25, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023, il quale prevede l’utilizzo di piattaforme 
elettroniche per l’espletamento delle procedure di gara; 

ATTESO che in data 19.05.2025 è stata pubblicata, tramite la piattaforma “eAppaltiFVG”, la 
richiesta di offerta RdO rfq_96274, stabilendo quale termine ultimo per l'invio delle offerte le ore 
11:30 del giorno 23.05.2025; 

CONSIDERATO che entro il termine assegnato ha presentato offerta l’ing. Francesco De Cillia che 
si è reso disponibile ad effettuare le prestazioni oggetto del presente incarico verso un corrispettivo 
netto di € 63.808,68 corrispondente al 1,00% di ribasso; 

RITENUTO l’onorario proporzionato alla quantità, alla qualità ed alla complessità delle attività da 
svolgere; 

VISTO il DGUE versato in atti dall’operatore economico in ordine al rispetto dei requisiti ex artt. 
94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023; 

ACQUISITA la seguente documentazione tramite il portale eAppaltiFVG: 

• dichiarazione sul titolare effettivo ai sensi del D.M. 11.03.2022, n. 55 e del D.lgs. n. 231/2007, 
nei termini prescritti dalla circolare MEF-RGS n. 30 d.d. 11.08.2022 ed annesse “Linee Guida 
per lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione degli interventi PNRR di 
competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti attuatori”; 

• dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi versate in atti dai titolari effettivi; 

• dichiarazioni ex D.lgs. n. 231/2007 “Norme di prevenzione dell’antiriciclaggio”; 

RITENUTO di procedere all'affidamento dell'incarico professionale in parola all’ing. Francesco de 
Cillia con studio a Treppo Carnico (Ud), via Primo Maggio n. 25, P.IVA 02347240307, per un 
importo netto pari ad € 63.808,68 oltre oneri contributivi al 4% e IVA al 22% per complessivi € 
80.960,45; 

RICHIAMATO l'art. 50, co. 6 del D.Lgs. n. 36/2023, e considerato che i controlli in ordine al 
possesso dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023 si sono conclusi e hanno dato esito 
favorevole; 

RAVVISATA la necessità di imputare la somma di € 80.960,45 come segue: 

- € 43.657,38 sull’opera 8172 al cap. 7181/4 “PROGETTI UE FONDI REGIONE PNRR - 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO PER L'IMPIEGO - M5C1 INTERVENTO 1.1 
- C28E22000100006”, Cl. 1.5.2.2 del PEG 2025 (Fin.to: FPNRE); 

- € 37.303,07 sull’opera 8226 al cap. 7181/1 “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - 
PATRIMONIO E DEMANIO” del PEG 2025 (Fin.to: FCRE); 

VISTA la Delibera ANAC n. 598 del 30.12.2024, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 85 dell'11 aprile 2025, da cui si evince che la contribuzione dovuta dalla 
Stazione Appaltante per la presente procedura di selezione ammonta a € 35,00 che trova copertura 
finanziaria al Capitolo 7181/1 “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - PATRIMONIO E 
DEMANIO” del PEG 2025 (Fin.to: FCRE) – opera 8226; 

RAVVISATA la necessità di rideterminare i quadri economici delle opere 8172 e 8226 fermo 
restando l’importo complessivo degli interventi medesimi; 

DATO ATTO che non sussiste alcun conflitto di interessi, ex art. 6-bis della L. n. 241/90; 

VISTI: 

• il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 recante “Nuove regole finanziarie che 
disciplinano il bilancio dell'Unione europea”; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

• il Regolamento (UE) 2020/852, relativo all’istituzione di un quadro che favorisce gli 
investimenti sostenibili e recante modifica del Regolamento (UE) 2019/2088; 

• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

• il D.L. n. 77/2021 come convertito, con modificazioni, dalla L. 108/2021, recante 
“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

• il D.L. 24 febbraio 2023 n. 13, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023 n. 41; 

• il D.lgs. n. 36/2023; 

• il D.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” e ss.mm.ii.; 

• il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

• lo Statuto comunale; 

• la delibera di Consiglio comunale n. comunale n. 78/2024 del 19.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione 
2025-2027”; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, ai sensi 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle condizioni del 
Disciplinare d’incarico di cui alla RdO rfq_96274, i servizi tecnici inerenti le attività di 
collaudo statico e collaudo tecnico amministrativo dei lavori di realizzazione  
dell’intervento denominato “PNRR M5C1 INTERVENTO 1.1 - REALIZZAZIONE DEL 
NUOVO CENTRO PER L'IMPIEGO” e dell’intervento denominato “REALIZZAZIONE 
DELLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELL'EDIFICIO EX CASERMA OSOPPO DA 
DESTINAREA A SEDE DI UFFICI REGIONALI” all’ing. Francesco De Cillia con studio 
a Treppo Carnico (Ud), via Primo Maggio n. 25, P.IVA 02347240307, per un importo netto 
pari ad € 63.808,68 oltre oneri contributivi al 4% e IVA al 22% per complessivi € 80.960,45; 

2. di dare atto che l’operatore economico affidatario dovrà prestare cauzione definitiva a 
garanzia delle obbligazioni nascenti dal contratto d'appalto così come previsto dagli artt. 53, 
comma 4, e 117 del D.lgs. n. 36/2023; 

3. di dare atto che l’appaltatore è a conoscenza che l’opera 8172 è finanziata dalla misura 
PNRR M5C1 INTERVENTO 1.1 e che, pertanto, i pagamenti verranno effettuati con risorse 
del Fondo di rotazione per l’attuazione della Next GenerationEU-Italia; 

4. di perfezionare il contratto in forma semplificata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. n. 
36/2023, mediante sottoscrizione dei disciplinari di incarico; 

5. di evidenziare che l’operatore economico è tenuto al rispetto degli obblighi previsti dall'art. 
3 L. n. 136/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all'affidamento in parola e che, qualora la società stessa effettui transazioni senza avvalersi 
di banche o della società Poste Italiane S.p.A., il contratto verrà risolto di diritto ai sensi del 
comma 9 bis del predetto art. 3 della L. n. 136/2010; 

6. di evidenziare altresì che l’affidatario resta obbligato ad osservare le misure contenute nel 
Piano di prevenzione della corruzione del Comune di Udine e nel “Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici” di cui al DPR 62/2013. In particolare: 

- si estendono all’appaltatore e ai suoi collaboratori e dipendenti – per quanto compatibili – 
gli obblighi di condotta previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” di 
cui al DPR 62/2013; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

- si estendono all’appaltatore e ai suoi collaboratori e dipendenti – per quanto compatibili – 
le previsioni del “Codice di comportamento del Comune di Udine”, disponibile sul sito web 
istituzionale del Comune di Udine; 
- la violazione degli obblighi derivanti dai predetti Codici di comportamento costituisce 
causa di risoluzione del contratto; 

- il professionista e i suoi collaboratori e dipendenti sono altresì tenuti ad osservare le misure 
contenute nel Piano di Prevenzione della corruzione adottato dal Comune di Udine e 
disponibile sul sito web istituzionale del Comune di Udine; 

7. di dare atto dell’esito favorevole dei controlli eseguiti sull’operatore economico in ordine al 
possesso dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023; 

8. di approvare il nuovo quadro economico dell’opera 8172 comportante una spesa 
complessiva di € 4.000.000,00 come di seguito articolato: 

A) SOMME A BASE D'ASTA 

a.1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni 

A misura   € 0,00 

A corpo    €  2.559.833,81 

In economia    € 0,00 

 Sommano (a.1)   €  2.559.833,81 

a.2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta) 

A misura    € 0,00 

A corpo    €  63.364,00 

In economia    €  0,00 

 Sommano (a.2)   €  63.364,00 

TOTALE SOMME A BASE D’ASTA   € 2.623.197,81 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b.1) Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli  

di progettazione a cura della stazione appaltante;  €  5.000,00 

b.2) Allacciamenti ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze €  10.000,00 

b.3) Imprevisti, (art. 5, c. 2 dell’All. I.7)   €  332.409,90 
b.4) Accantonamenti di cui agli artt. 60 e 120, c. 1, lett. a) del codice  €  20.000,00 

b.5) Spese tecniche (progettazione PFTE+ESE, CSP, CSE, DL, contabilità, incentivi) 

b.5.1) Progettazione PFTE    €  139.877,98 

b.5.2) Verifica della progettazione PFTE   €  53.598,50 

b.5.3) Progettazione ESE+CSP (oneri contributivi e fiscali inclusi) €  144.948,10 

b.5.4) Direzione lavori + contabilità (oneri contributivi e fiscali inclusi) €  155.283,06 

b.5.5) CSE (oneri contributivi e fiscali inclusi)  €  93.227,37 

b.5.6) Collaudo statico e tecnico – amministrativo 
 (oneri contributivi e fiscali inclusi)   €  43.657,38 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

b.5.7) Verifica della progettazione esecutiva    € 40.150,81 

b.5.8) Incentivi tecnici interni (1,2 di A) €  34.106,75 

b.5.8.1) Incentivi funzioni tecniche (80% del 1,2% SBA € 2.852.765,56) €  27.386,55 

b.5.8.2) Fondo Innovazione (20% del 1,2% SBA)  € 0,00 

 Sommano (b.5)   €  698.129,75 
b.6) Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse  

alla progettazione, di supporto al RUP qualora si tratti di personale  

dipendente, di assicurazione dei progettisti qualora dipendenti 

dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 2, c. 4 del codice nonché per la  

verifica preventiva della progettazione ai sensi dell’art. 42 del codice €  5.000,00 

b.7) Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche  

obbligatorie o specificamente previste dal capitolato speciale d’appalto,  

di cui all’art. 116, c. 11 del codice, nonché per l’eventuale monitoraggio 

successivo alla realizzazione dell’opera, ove prescritto  €  5.600,00 

b.8) Spese per collaudo tecnico-amministrativo   €  29.832,76 

b.9) Spese per i rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale   €  2.500,00 

b.10) Opere di mitigazione e di compensazione dell'impatto ambientale  

e sociale, nel limite di importo del 2 % del costo complessivo dell’opera;  

costi per il monitoraggio ambientale; di cui all’art. 6, c. 6 dell’All. I.7 € 5.000,00 

b.11) Contributo ANAC   €  1.010,00 

b.12) IVA 10% su A)   €  262.319,78 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  €  1.376.802,19 

TOTALE GENERALE   €  4.000.000,00 

9. di approvare il nuovo quadro economico dell’opera 8226 comportante una spesa 
complessiva di € 3.500.000,00 come di seguito articolato: 

A) SOMME A BASE D'ASTA 

A.1 Lavori a corpo    €  2.280.048,51 

A.2 Costo della sicurezza non soggetti a ribasso  € 28.005,09 

TOTALE SOMME A BASE D’ASTA   € 2.308.053,60 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

B.1 Rilievi, accertamenti e indagini a cura della stazione appaltante; €  2.000,00 

B.2 Bonifica da eventuali ordigni bellici IVA inclusa  €  1.589,17 

B.3 Allacciamenti ai pubblici servizi   €  8.000,00 

B.4 Imprevisti (art. 5, c. 2 dell’All. I.7)   €  242.723,68 
B.5 Accantonamenti di cui agli artt. 60 e 120, c. 1, lett. a) del codice  €  10.000,00 

B.6 Spese tecniche (progettazione PFTE+ESE, CSP, CSE, DL, contabilità, incentivi) 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

B.6.1) Progettazione PFTE    €  125.708,39 

B.6.2) Verifica della progettazione PFTE   €  45.831, 04 

B.6.3) Progettazione ESE+CSP    €  102.245,73 

B.6.4) Direzione lavori + contabilità    €  166.328,78 

B.6.5) CSE    €  84.446,45 

B.6.6) Collaudo statico e tecnico – amministrativo 
 (oneri contributivi e fiscali inclusi)   €  37.303,07 
B.6.7) Verifica della progettazione esecutiva   € 36.193,82 

B.6.8) Incentivi tecnici interni (1,2 di A) €  30.150,36 

B.6.8.1) Incentivi funzioni tecniche (80% del 1,2% SBA € 2.512.530,00) €  24.120,29 

B.6.8.2) Fondo Innovazione (20% del 1,2% SBA)  € 0,00 

 Sommano (B.6)   €  622.177,57 
B.7) Attività tecnico-amministrative e strumentali connesse  

alla progettazione   €  2.000,00 

B.8) Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche  € 5.600,00 

B.9) Spese per collaudo tecnico-amministrativo e impiantistico  €  59.725,62 

B.10) Spese per i rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale   €  2.000,00 

B.11) Opere di mitigazione e di compensazione dell'impatto ambientale  

e sociale   € 5.000,00 

B.12) Contributo ANAC   €  325,00 
B.13) IVA 10% su A)   €  230.805,36 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  €  1.191.946,40 

TOTALE GENERALE   €  3.500.000,00 

10. di impegnare l’importo di € 35,00 a favore dell’ANAC al capitolo 7181/1 “ACQUISIZIONE 
DI BENI IMMOBILI - PATRIMONIO E DEMANIO” del PEG 2025 (Fin.to: FCRE) – 
opera 8226; 

11. di impegnare l’importo di € 80.860,45 a favore dell’ing. Francesco De Cillia con studio a 
Treppo Carnico (Ud), via Primo Maggio n. 25, P.IVA 02347240307, come segue: 

- € 43.657,38 sull’opera 8172 al cap. 7181/4 “PROGETTI UE FONDI REGIONE PNRR - 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO PER L'IMPIEGO - M5C1 INTERVENTO 
1.1 - C28E22000100006”, Cl. 1.5.2.2 del PEG 2025 (Fin.to: FPNRE); 

- € 37.303,07 sull’opera 8226 al cap. 7181/1 “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - 
PATRIMONIO E DEMANIO” del PEG 2025 (Fin.to: FCRE); 

12. di confermare il cronoprogramma dell’intervento relativamente all’incarico affidato al punto 
1) mantenendo l’importo di € 80.960,45 all’annualità 2025; 

13. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 nonché con l’applicazione delle 
disposizioni di cui all’Allegato n. 1 della Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 
9 del 10 febbraio 2022; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

14.  di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento 
del sistema dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

  IL DIRIGENTE “ad interim” DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

 
 

Comune di Udine 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA' 

1692 05/06/2025 Servizio Opere Pubbliche 05/06/2025 

 
 
 
Oggetto: CIG: B719863695 - OPERA 8172 - CUP C28E22000100006 - PNRR M5C1 
INTERVENTO 1.1 - REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO PER L'IMPIEGO. OPERA 
8226 - CUP C23I23000090002 - REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELL'EDIFICIO EX CASERMA OSOPPO DA DESTINAREA A 
SEDE DI UFFICI REGIONALI. Affidamento dell’incarico professionale per l’attività di 
collaudo statico e collaudo tecnico amministrativo all’ing. Francesco De Cillia e impegno della 
relativa spesa; determinazione di esito favorevole dei controlli in ordine alla capacità a 
contrarre; approvazione nuovi quadri economici. 
 
 
Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 

5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 (Marina Del Giudice) 

 

Impegna la spesa complessiva di euro 80.995,45 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto N. Impegno 

2025 2025 B719863695 7181/4 PROGETTI UE 
FONDI REGIONE 
PNRR - 
REALIZZAZIONE 
DEL NUOVO 
CENTRO PER 
L'IMPIEGO - M5C1 
INTERVENTO 1.1 - 
C28E22000100006 

2 2 1 9 999 43.657,38 DE CILLIA 
FRANCESCO p.i. IT  
02347240307 

5798 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

2025 2025 B719863695 7181/1 ACQUISIZIONE DI 
BENI IMMOBILI - 
PATRIMONIO E 
DEMANIO 

2 2 1 9 999 37.303,07 DE CILLIA 
FRANCESCO p.i. IT  
02347240307 

5800 

2025 2025   7181/1 ACQUISIZIONE DI 
BENI IMMOBILI - 
PATRIMONIO E 
DEMANIO 

2 2 1 9 999 35,00 AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE - 
A.N.A.C.  p.i. IT  
97584460584 

5801 

 
    Varia la spesa complessiva di euro -80.995,45 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto N. Var 
Imp. Rifer. 

2025 202
5 

  7181/4 PROGETTI UE 
FONDI REGIONE 
PNRR - 
REALIZZAZIONE 
DEL NUOVO 
CENTRO PER 
L'IMPIEGO - M5C1 
INTERVENTO 1.1 - 
C28E22000100006 

2 2 1 9 999 -43.657,38  p.i.  641 1069 

2025 202
5 

  7181/1 ACQUISIZIONE DI 
BENI IMMOBILI - 
PATRIMONIO E 
DEMANIO 

2 2 1 9 999 -37.338,07  p.i.  642 1190 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art MP Descrizione 
capitolo Piano dei Conti Finanziario Soggetto Cap/Art 

FPV Opera Sub 
Opera 

Num 
O.G. 

2025   7181/4 1-5 PROGETTI UE 
FONDI REGIONE 
PNRR - 
REALIZZAZIONE 
DEL NUOVO 
CENTRO PER 
L'IMPIEGO - 
M5C1 
INTERVENTO 1.1 
- 
C28E22000100006 

2 2 1 9 999  p.i.  7181/90
4 

PNRR 
M5C1 
INTERV
ENTO 
1.1 - 
REALIZ
ZAZIO
NE DEL 
NUOVO 
CENTR
O PER 
L'IMPIE
GO 

000 1020 

2025   7181/1 1-5 ACQUISIZIONE 
DI BENI 
IMMOBILI - 
PATRIMONIO E 
DEMANIO 

2 2 1 9 999  p.i.  7181/90
1 

REALIZ
ZAZIO
NE 
DELLE 
OPERE 
DI 
COMPL
ETAME
NTO 
DELL'E
DIFICIO 
EX 
CASER
MA 
OSOPP
O DA 
DESTIN
AREA A 
SEDE 
DI 
UFFICI 
REGIO
NALI 

000 596 

 
   Cronoprogramma:  

Eser. 
Cap. Cap./Art Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Importo 

var. 
Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza Note Num. 

Impegno 
Num 
O.G. 

2025 7181/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 ,00 31/12/2024   IMPEGNO INTERO 
Q.E 

  1020 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

2025 7181/4 2 2 1 9 999 2025 142.147,76 -43.657,38 31/12/2025   IMPEGNO INTERO 
Q.E 

  1020 

2025 7181/4 2 2 1 9 999 2025 ,00 43.657,38 31/12/2025   DIM 1692/2025 
(PROGR. 2083) 
COLLAUDO 
STATICO E 
COLLAUDO 
TECNICO AMM.VO 
A ING. 
FRANCESCO DE 
CILLIA (BEN. 
68472) 

  1020 

2025 7181/4 2 2 1 9 999 2025 27.386,55 ,00 31/12/2025   DIM 849/2025 
(PROGR. 1044) 
IMPEGNO FONDO 
INCENTIVANTE 
PER FUNZIONI 
TECNICHE (BEN. 
139052) 

  1020 

2025 7181/4 2 2 1 9 999 2025 43.933,77 ,00 31/12/2025   DIM 849/2025 
(PROGR. 1044) 
AFFIDAMENTO 
CONGIUNTO A 
MADS & ASS.TI - 
SPESE TECNICHE 
(BEN. 126956) 

  1020 

2025 7181/4 2 2 1 9 999 2025 39.701,28 ,00 31/12/2025   DIM 849/2025 
(PROGR. 1044) 
AFFIDAMENTO 
CONGIUNTO A 
DEERNS ITALIA 
SPA- SPESE 
TECNICHE 
(BEN.99391) 

  1020 

2025 7181/4 2 2 1 9 999 2025 43.788,83 ,00 31/12/2025   DIM 849/2025 
(PROGR. 1044) 
AFFIDAMENTO 
CONGIUNTO A 
COOPROGETTI 
SCRL- SPESE 
TECNICHE (BEN. 
3517) 

  1020 

2025 7181/4 2 2 1 9 999 2025 17.524,22 ,00 31/12/2025   DIM 849/2025 
(PROGR. 1044) 
AFFIDAMENTO 
CONGIUNTO A 
ING. VITTORIO 
BOZZETTO - SPESE 
TECNICHE 
(BEN.63742) 

  1020 

2025 7181/4 2 2 1 9 999 2025 85.517,59 ,00 31/12/2025   DIM 849/2025 
(PROGR. 1044) 
AFFIDAMENTO 
CONGIUNTO A ED 
IMPIANTI 
COSTRUZIONI 
TECNOLOGICHE 
SRL - LAVORI 
(BEN. 123719) 

  1020 

2025 7181/1 2 2 1 9 999 2024 220,00 ,00 31/12/2024   DIM 3110/2024 
(PROG.3828) 
IMPEGNO ONERI 
ANAC SU 
INDIZIONEPROCE
DURA APERTA  
(BEN107079) 

  596 

2025 7181/1 2 2 1 9 999 2024 ,00 ,00 31/12/2024   IMPEGNO Q.E 
PROG SUCCESSIVA 
AL MINIMO 
AFFIDATA 

  596 

2025 7181/1 2 2 1 9 999 2025 ,00 37.303,07 31/12/2025   DIM 1692/2025 
(PROGR. 2083) 
COLLAUDO 
STATICO E 
COLLAUDO 
TECNICO AMM.VO 

  596 



 

Comune di Udine – Determina n. 1692 del 05/06/2025 

A ING. 
FRANCESCO DE 
CILLIA (BEN. 
68472) 

2025 7181/1 2 2 1 9 999 2025 35,00 ,00 31/12/2025   DIM 1238/2025 
(PROGR. 1530) 
IMPEGNO ANAC 
SU VERIFICA 
PROGETTO 
ESECUTIVO (BEN. 
107079) 

  596 

2025 7181/1 2 2 1 9 999 2025 4.803,25 ,00 31/12/2025   DIM 1238/2025 
(PROGR. 1530) 
AFFIDAMENTO 
INCARICO 
VERIFICA 
PROGETTO 
ESECUTIVO A 
STUDIO TECNICO 
CIANI 
CONSULENTI DI 
ADRIANO CIANI 
(BEN. 72147) - 
PARTE 

  596 

2025 7181/1 2 2 1 9 999 2025 142.161,75 -37.338,07 31/12/2025   IMPEGNO Q.E 
PROG SUCCESSIVA 
AL MINIMO 
AFFIDATA 

  596 

2025 7181/1 2 2 1 9 999 2025 349.780,00 ,00 31/12/2025   IMPEGNO Q.E 
PROG SUCCESSIVA 
AL MINIMO 
AFFIDATA 

  596 

2025 7181/1 2 2 1 9 999 2025 ,00 35,00 31/12/2025   DIM 1692/2025 
(PROGR. 2083) 
ONERI ANAC SU 
COLLAUDO 
STATICO E 
COLLAUDO 
TECNICO AMM.VO 
A ING. 
FRANCESCO DE 
CILLIA (BEN. 
107079) 

  596 

 
  
 
Riferimento pratica finanziaria: 2025/2083 

 

 

 

  


